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Stadsmiljöprogram

Ärendebeskrivning
Utgångspunkten för Alingsås stadsmiljöprogram är dokumentet Utformningsprogram - Råd 
och riktlinjer från 1996/2000. På uppdrag av politiken, för att möta ett internt behov, har 
programmet uppdaterats, omarbetats och digitaliserats för att anpassas till nya krav och 
riktlinjer för stadsmiljön.

Alingsås stadsmiljöprogram är ett rådgivande dokument med syftet att utveckla den visuella 
och funktionella kvaliteten, tillgängligheten och attraktiviteten i Alingsås stadskärna. 
Ambitionen är att ge en tydlig visuell inriktning för detaljerna i vår gestaltade livsmiljö, med 
bibehållen kvalitet och karaktär som överensstämmer med, och förhåller sig till, de värden 
som idag är centrala för stadskärnans karaktär och särdrag.

Stadsmiljöprogrammet beskriver karaktärs- och identitetsbärande värden i stadsmiljön och 
hur vi utifrån dessa värden kan stärka stadens samlade uttryck genom omsorgsfullt utvalda 
möbler, utrustningar, material och färger.

Tillsammans med andra dokument, så som Stadsplan för Alingsås tätort och Alingsås 
Ljusplan, ska programmet vara ett verktyg för intern och extern samverkan kring utformning, 
projektering och drift så att stadskärnan stärks som en attraktiv, tillgänglig och funktionell 
miljö att använda, besöka och verka i. Riktlinjerna beskriver en samlad basnivå som ska 
tillämpas för att stärka stadens identitet i samspel med stadsrummens skala och formspråk.

Stadsmiljöprogrammets ambitioner ska följas upp vid detaljplanering och 
myndighetsutövning. Vid projektering ska de riktlinjer och anvisningar som beskrivs i 
stadsmiljöprogrammet följas. Avsteg gällande utformning och funktion ska godkännas av 
ansvarig beställare på Alingsås kommun.

Stadsmiljöprogrammet har tagits fram av stadsmiljöavdelningen med stöd av avdelningen för 
kultur, turism och evenemang, tillväxtavdelningen, bygg- och miljöavdelningen samt Alingsås 
Energi. Avstämningar har också gjorts gentemot stadens näringsliv och fastighetsägare.

Stadsmiljöprogrammet avgränsas till att hantera den gestaltade offentliga livsmiljön endast 
på detaljnivå, inte på bebyggelsenivå (omfattas av Kulturmiljöprogram, antaget 2018) eller på 
strukturell nivå (omfattas av Stadsplan, antagen 2023). Detta innebär att programmets 
riktlinjer belyser betydelsefulla karaktärsdrag i en mindre skala, i permanent och tillfällig 
utformning av stadskärnans gator, torg och parker. Det kan röra sig om utformning av en 
soffa, integrering av lekfullhet i stadsmiljön och tillgänglighetsanpassning av gator och torg.

Förvaltningen föreslår att produkten levereras i följande format:

 Digitalt på Alingsås kommuns hemsida.

Tidplan:

 Färdig digital produkt i april 2024.



Ekonomisk bedömning
Finansieras inom ekonomisk ram.

Förslag till beslut
Tekniska nämnden beslutar att anta Alingsås stadsmiljöprogram.

Beslutet ska skickas till
Louice Norén

Karolina Alvaker

KS för kännedom

Louice Norén Karolina Alvaker
Stadsmiljöchef Tf Stadsträdgårdsmästare

Louice Norén, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-01-25
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